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RADA POWIATU 

W KĘTRZYNIE 

 

 

Protokół Nr I 

z sesji Rady Powiatu w Kętrzynie 

7 maja 2024 roku, godz. 10:00 
 

 

 

Na podstawie art. 15 ust. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 107) pierwsza sesja nowo wybranej Rady Powiatu  

w Kętrzynie została zwołana przez Komisarza Wyborczego w Olsztynie III Postanowieniem  

z dnia 15 kwietnia 2024 r.  

Zgodnie z art. 15 ust. 6 ww. ustawy, do czasu wyboru Przewodniczącego Rady obrady 

prowadził najstarszy wiekiem radny obecny na sesji – Pan Mirosław Bobrowski. 

 

Ustawowy skład Rady Powiatu w Kętrzynie stanowi 17 radnych, podczas rozpoczęcia 

obrad obecni wszyscy radni, lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 

Ponadto, w posiedzeniu udział wzięli kierownicy jednostek organizacyjnych Powiatu 

Kętrzyńskiego, przedstawiciele lokalnych mediów oraz służb i straży na terenie Powiatu 

Kętrzyńskiego.  

 

Ad. pkt 1 

OTWARCIE SESJI 

 

O godz. 10:00 w Sali Kominkowej Starostwa Powiatowego w Kętrzynie Radny Senior 

Mirosław Bobrowski otworzył I sesję Rady Powiatu w VII kadencji, powitał zebranych  

i przybyłych gości. 

 

Ad. pkt  2 

WRĘCZENIE ZAŚWIADCZEŃ O WYBORZE 

 

Przewodnicząca Powiatowej Komisji Wyborczej w Kętrzynie pani Ewelina Łukaszewicz 

wręczyła zaświadczenia o wyborze wszystkim nowo wybranym radnym, pogratulowała 

odniesionego sukcesu i życzyła radnym owocnej pracy.  

 

Ad. pkt  3   

ZŁOŻENIE ŚLUBOWANIA  

 

 Radny Senior odczytał rotę ślubowania, po czym wyczytał kolejno wszystkich radnych, 

którzy złożyli ślubowanie poprzez wypowiedzenie słowa „Ślubuję” oraz według swojej woli 

dodanie zdania „Tak mi dopomóż Bóg”. 
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Ad. pkt 4   

STWIERDZENIE PRAWOMOCNOŚCI OBRAD 

  

 Przechodząc do kolejnego punku obrad Radny Senior poinformował, że na sesji obecny 

jest pełny skład Rady Powiatu – 17 radnych i stwierdził prawomocność obrad. Następnie 

poinformował, że wysłany radnym porządek został ustalony przez Komisarza Wyborczego, co 

jednak nie wyklucza możliwości dokonania w nim zmian zgodnie z § 17 ust. 5 Statutu Powiatu 

Kętrzyńskiego. Radny Senior zapytał czy radni chcą zgłosić wnioski w zakresie zmiany porządku 

obrad. 

  Radny Michał Kochanowski zgłosił wniosek o zmianę porządku obrad poprzez dodanie 

po punkcie 5 następujących punktów: 

6.Wybór dwóch Wiceprzewodniczących Rady Powiatu w Kętrzynie. 

7. Wybór na stanowisko Starosty Kętrzyńskiego. 

8. Wybór Wicestarosty Powiatu Kętrzyńskiego. 

9. Wybór Członków Zarządu Powiatu w Kętrzynie. 

10. Powołanie oraz ustalenie składu osobowego komisji stałej Zdrowia, Pomocy Społecznej  

i Bezpieczeństwa Obywateli Rady Powiatu w Kętrzynie. 

11. Powołanie oraz ustalenie składu osobowego komisji stałej Edukacji i Kultury Rady Powiatu  

w Kętrzynie. 

12. Powołanie oraz ustalenie składu osobowego komisji stałej Budżetu, Promocji, Transportu, 

Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Rady Powiatu w Kętrzynie. 

13. Powołanie oraz ustalenie składu osobowego Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Kętrzynie: 

14. Powołanie oraz ustalenie składu osobowego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady 

Powiatu w Kętrzynie. 

15. Zamknięcie I sesji VII kadencji Rady Powiatu w Kętrzynie. 

 

 Radny Senior poddał pod głosowanie przyjęcie zgłoszonego wniosku o zmianę 

porządku obrad. 

 Wniosek został przyjęty jednogłośnie głosami 17 „za”. 

 

Ad. pkt 5 

WYBÓR PRZEWODNICZĄCEGO RADY POWIATU KĘTRZYŃSKIEGO 

  

 Radny Senior realizując kolejny punk z porządku obrad poprosił radnych o zgłaszanie 

kandydatów na funkcję Przewodniczącego Rady Powiatu w Kętrzynie.  

 Radna Alina Janiszewska zgłosiła kandydaturę radnego Leszka Marka Szewczuka. 

Uzasadniając zgłoszenie kandydatury radna poinformowała, że radny Leszek Szewczuk był 

radnym VI kadencji, członkiem Komisji Budżetu oraz Komisji Rewizyjnej, posiada wykształcenie 

wyższe, jest przedsiębiorcą, w poprzedniej kadencji odznaczał się bardzo dobrą współpracą ze 

wszystkimi radnymi. 

 

 Radny Senior zapytał, czy radny Leszek Szewczuk wyraża zgodę na kandydowanie na 

funkcję Przewodniczącego Rady Powiatu w Kętrzynie. Radny odpowiedziała twierdząco.  
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W związku z brakiem innych kandydatur Radny Senior poddał pod głosowanie zamknięcie 

listy kandydatów.  

Radni jednogłośnie głosami 17 „za” zamknęli listę kandydatów na funkcję Przewodniczącego 

Rady Powiatu w Kętrzynie. 

 

Następnie Radny Senior poinformował, że głosowanie w sprawie wyboru Przewodniczącego 

Rady Powiatu odbywa się tajnie bezwzględną większością głosów, przy obecności co najmniej 

połowy ustawowego składu Rady tj. co najmniej 9 radnych. Dla wyboru przewodniczącego 

rady powiatu suma głosów „za” musi przewyższać sumę pozostałych ważnie oddanych głosów 

tj. przeciwnych i wstrzymujących się. Głosowanie bezwzględną większością głosów oznacza, że 

przyjęty został wniosek, który uzyskał, co najmniej o jeden głos więcej od sumy pozostałych 

ważnie oddanych głosów, to znaczy przeciwnych i wstrzymujących się. W razie parzystej liczby 

ważnie oddanych głosów bezwzględną większość stanowi 50% ważnie oddanych głosów plus 

jeden ważnie oddany głos. W razie nieparzystej liczby ważnie oddanych głosów bezwzględną 

większość głosów stanowi pierwsza liczba całkowita przewyższająca połowę ważnie oddanych 

głosów. Głosowanie przeprowadza komisja skrutacyjna wybrana spośród radnych, którzy nie 

kandydują na funkcję Przewodniczącego Rady Powiatu w Kętrzynie. Komisja sporządzi i rozda 

radnym karty do głosowania. Radni mogą korzystać ze zorganizowanego na sali sesyjnej 

miejsca do głosowania zapewniającego tajność podczas wypełniania karty do głosowania. 

Głosowanie odbywa się w ten sposób, że radni wyczytywani przez członka komisji skrutacyjnej 

wg listy obecności, podchodzą do urny i wrzucają kartę do głosowania.  

 
Kolejno Radny Senior zaproponował, a następnie poddał pod głosowanie zasady tajnego 

głosowania na Przewodniczącego Rady Powiatu w Kętrzynie na I sesji VII kadencji:  
Aby głos był ważny, należy postawić znak „X” w kratce przy wybranej opcji głosowania tj.: 
„jestem za” albo „jestem przeciw” albo „wstrzymuję się od głosu”. Postawienie znaku X  
w kratce przy więcej niż jednej opcji głosowania albo nie postawienie żadnego znaku „X” lub 
dokonanie na karcie innych adnotacji, skreśleń albo przedarcie karty oznacza głos nieważny.  

 

Zasady tajnego głosowania zostały przyjęte jednogłośnie głosami 17 „za”. 

 

Radny Senior poinformował, że obecnie radni przystąpią do wyboru Komisji 
Skrutacyjnej dla przeprowadzenia tajnego głosowania w sprawie wyboru Przewodniczącego 
Rady Powiatu w Kętrzynie. Wyjaśnił, że zgodnie ze Statutem Powiatu Kętrzyńskiego komisja 
skrutacyjna składa się z trzech wybranych przez Radę członków i wyłania spośród siebie 
Przewodniczącego. Radny Senior przypomniał, że osoby kandydujące na funkcję 
Przewodniczącego nie będą mogły należeć do składu komisji skrutacyjnej i poprosił o podanie 
co najmniej trzech kandydatur do składu komisji. 

Radna Olga Halina Wanago zgłosiła kandydaturę radnego Karola Światłowskiego, 
radnej Anety Pietrzyk – Hornickiej oraz swoją. Radni wyrazili zgodę na pracę w komisji 
skrutacyjnej.  

Kolejno Radny Senior poddał pod głosowanie zamknięcie listy kandydatów do komisji 
skrutacyjnej.  

Radni jednogłośnie głosami 17 „za” zamknęli listę kandydatów do komisji skrutacyjnej.  
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 Radny Senior poddał pod głosowanie następujący skład komisji: 

 1. Karol Światłowski, 

 2. Aneta Pietrzyk-Hornicka, 

 3. Olga Halina Wanago. 

 

Radni jednogłośnie głosami 17 „za” przyjęli skład komisji skrutacyjnej.  

 

Radny Senior zarządził 10 minutową przerwę w celu ukonstytuowania się komisji  

i przygotowania kart do głosowania. 

 

Po wznowieniu obrad Komisja Skrutacyjna przeprowadziła procedurę tajnego głosowania tj. 

kolejno wyczytywała radnych z listy, którzy odbierali kartę, oddawali głos i wrzucali kartę do 

urny.  

 

Po głosowaniu Radny Senior zarządził przerwę dla przeprowadzenia przez Komisję 

Skrutacyjną czynności prowadzących do ustalenia wyników tajnego głosowania. 

 

Po wznowieniu obrad Radny Senior poprosił Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej, radnego 

Karola Światłowskiego o przedstawienie wyników tajnego głosowania na funkcję 

Przewodniczącego Rady Powiatu w Kętrzynie. 

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej odczytał Protokół Komisji Skrutacyjnej dla obliczenia  

i ustalenia wyników tajnego głosowania na I sesji VII kadencji Rady Powiatu w Kętrzynie  

w wyborach na Przewodniczącego Rady Powiatu (zał. nr 2). Komisja stwierdziła, że w obradach 

sesji wzięło udział 17 radnych. W głosowaniu tajnym wzięło udział 17 radnych, wydano 17 kart 

do głosowania, oddano 17 ważnych głosów, w tym 15 głosów „za”, 1 „przeciw”  

i 1 „wstrzymujące się”.  

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej radny Karol Światłowski ogłosił, że Przewodniczącym 

Rady Powiatu w Kętrzynie został radny Leszek Marek Szewczuk. 

 

Po ogłoszeniu wyników tajnego głosowania Radny Senior stwierdził, że zgodnie ze Statutem 

Powiatu Kętrzyńskiego ogłoszony wynik głosowania tajnego jest zarazem podjęciem Uchwały  

Nr I.1.2024 Rady Powiatu w Kętrzynie w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Powiatu  

w Kętrzynie. (zał. nr 3) 

Radny Senior odczytał przedmiotową uchwałę, złożył nowo wybranemu Przewodniczącemu 

Rady gratulacje, a następnie przekazał prowadzenie dalszych obrad sesji.  

 

Ad. pkt 6 

WYBÓR WICEPRZEWODNICZĄCEGO RADY POWIATU W KĘTRZYNIE 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Leszek Szewczuk przechodząc do kolejnego punktu 

obrad poprosił radnych o zgłaszanie kandydatów na funkcję Wiceprzewodniczących Rady 

Powiatu w Kętrzynie. Przewodniczący przypomniał, że na dzisiejszej sesji wybieramy 

jednocześnie dwóch przewodniczących.  

Radna Stefania Siewruk - Welens zgłosiła kandydaturę radnego Zbigniewa Olenkowicza. Radna 
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wyjaśniła, że Zbigniew Olenkowicz jest przedsiębiorcą i doświadczonym samorządowcem, który 

już trzecią kadencję jest radnym, a w dwóch kadencjach był Wiceprzewodniczącym Rady. Radna 

dodała, że radny Zbigniew Olenkowicz jest człowiekiem zgody i współpracy. 

Radny Zbigniew Olenkowicz wyraził zgodę na kandydowanie w wyborach na 

Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu.  

Następnie radna Aneta Pietrzyk-Hornicka zgłosiła kandydaturę radnego Sławomira 

Pleskowicza. Radna uzasadniając swoją propozycję wyjaśniła, że jest to osoba bardzo 

empatyczna, ale przede wszystkim lubiany i ceniony chirurg oraz wieloletni samorządowiec,  

w tym radny I kadencji Rady Powiatu w Kętrzynie.   

Radny Sławomir Pleskowicz wyraził zgodę na kandydowanie w wyborach na 

Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu.  

 

Radna Dorota Nowik zgodnie z §62 ust. 1 Statutu Powiatu Kętrzyńskiego poinformowała, że  

w dniu 7 maja 2024 r. w trakcie przerwy w obradach Rady Powiatu w Kętrzynie został 

utworzony Klub Radnych Prawo i Sprawiedliwość w składzie: 

1. Rafał Rypina – Przewodniczący 

2. Dorota Nowik – sekretarz 

3. Karol Światłowski – członek 

Następnie radna Dorota Nowik, w imieniu Klubu Radnych, zgłosiła kandydaturę radnego 

Rafała Rypiny na funkcję Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu w Kętrzynie. Radna 

poinformowała, że radny Rafał Rypina był radnym Rady Miejskiej w Kętrzynie VI, VII i VIII 

kadencji i piastował m.in. funkcję Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Kętrzynie oraz 

podczas ostatniej kadencji Przewodniczącego Rady Miejskiej w Kętrzynie. Radna dodała, że 

wobec powyższego uważa kandydaturę Rafała Rypiny, doświadczonego samorządowca, za jak 

najbardziej zasadną i jest przekonana, że zgłoszony kandydat nie zawiedzie zaufania Rady.  

 Przewodniczący Rady zapytał czy radny Rafał Rypina wyraża zgodę na kandydowanie. 

Radny odpowiedział twierdząco.  

 

Z uwagi na brak kolejnych kandydatów na wymienioną funkcję Przewodniczący poddał pod 

głosowanie zamknięcie listy kandydatów.  

Radni jednogłośnie głosami 17 „za” zamknęli listę kandydatów na funkcję 

Wiceprzewodniczących Rady Powiatu.  

 

Następnie Przewodniczący poinformował zebranych, że głosowanie w sprawie wyboru 

Wiceprzewodniczących Rady Powiatu odbywa się tajnie bezwzględną większością głosów, przy 

obecności co najmniej połowy ustawowego składu Rady tj. co najmniej 9 radnych. Głosowanie 

bezwzględną większością głosów oznacza, że przyjęta została kandydatura, która uzyskała, co 

najmniej o jeden głos więcej od sumy pozostałych ważnie oddanych głosów, to znaczy 

przeciwnych i wstrzymujących się. W razie parzystej liczby ważnie oddanych głosów 

bezwzględną większość stanowi 50% ważnie oddanych głosów plus jeden ważnie oddany głos. 

W razie nieparzystej liczby ważnie oddanych głosów bezwzględną większość głosów stanowi 

pierwsza liczba całkowita przewyższająca połowę ważnie oddanych głosów. Dla wyboru 

wiceprzewodniczących rady powiatu suma głosów „za” musi przewyższać sumę pozostałych 

ważnie oddanych głosów tj. przeciwnych i wstrzymujących się. Głosowanie przeprowadzi 
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komisja skrutacyjna, którą za chwilę wybierzemy spośród Radnych, którzy nie kandydują na 

funkcję Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu w Kętrzynie. Komisja sporządzi i rozda Radnym 

karty do głosowania. Radni mogą korzystać ze zorganizowanego na sali sesyjnej miejsca do 

głosowania zapewniającego tajność podczas wypełniania karty do głosowania. Głosowanie 

odbywa się w ten sposób, że radni wyczytywani przez członka komisji skrutacyjnej wg listy  

obecności , podchodzą do urny i wrzucają karty do głosowania. 

 

Przewodniczący poinformował, że w tej chwili zaproponuje zasady tajnego głosowania na 

Wiceprzewodniczących Rady Powiatu w Kętrzynie na I sesji VII kadencji, które następnie 

podda pod głosowanie: 

Głosuje się poprzez postawienie maksymalnie dwóch znaków „X” w kratce przy wybranych 

kandydatach, postawienie więcej niż dwóch znaków „X” na karcie do głosowania oznacza głos 

nieważny. Niepostawienie żadnego znaku „X” na karcie do głosowania oznacza wstrzymanie 

się od głosu. 

 

Radni jednogłośnie głosami 17 „za” przyjęli zasady tajnego głosowania.  

 

Kolejno Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że w tym momencie radni powinni 
przystąpić do wyboru Komisji Skrutacyjnej dla przeprowadzenia tajnego głosowania w sprawie 
wyboru Wiceprzewodniczących Rady Powiatu w Kętrzynie.                                                                                                         

Przewodniczący Leszek Szewczuk zapytał radnych, czy nie zgłaszają sprzeciwu, aby komisja 
pracowała w takim składzie, jak przy wyborze Przewodniczącego Rady Powiatu. 

  

Radni bez wnoszenia uwag, jednogłośnie głosami 17 „za” przyjęli następujący skład Komisji 
Skrutacyjnej: 

1. Radny Karol Światłowski 

2. Radna Aneta Pietrzyk-Hornicka 

3. Radna Olga Halina Wanago 

 

Przewodniczący Rady Powiatu zarządził 5 minutową przerwę w celu  przygotowania kart  

do głosowania. 

 

Po wznowieniu obrad Komisja Skrutacyjna przeprowadziła procedurę tajnego głosowania tj. 

kolejno wyczytywała radnych z listy, którzy odbierali kartę, oddawali głos i wrzucali kartę do 

urny.  

 

Po głosowaniu Przewodniczący Rady Powiatu zarządził przerwę dla przeprowadzenia przez 

Komisję Skrutacyjną czynności prowadzących do ustalenia wyników tajnego głosowania. 

 

Po wznowieniu obrad Przewodniczący Rady Powiatu poprosił Przewodniczącego Komisji 

Skrutacyjnej, radnego Karola Światłowskiego o przedstawienie wyników tajnego głosowania 

na funkcję Wiceprzewodniczących Rady Powiatu w Kętrzynie. 

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej odczytał Protokół Komisji Skrutacyjnej dla obliczenia  
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i ustalenia wyników tajnego głosowania na I sesji VII kadencji Rady Powiatu w Kętrzynie  

w wyborach na Wiceprzewodniczących Rady Powiatu (zał. nr 4).  

Komisja stwierdziła, że w obradach sesji wzięło udział 17 radnych. W głosowaniu tajnym 

wzięło udział 17 radnych, wydano 17 kart do głosowania, oddano 17 ważnych głosów. Na 

poszczególnych kandydatów oddano następującą ilość głosów: 

1) radny Zbigniew Olenkowicz – 12 

2) radny Sławomir Pleskowicz - 15 

3) radny Rafał Rypina - 4 

 

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej radny Karol Światłowski ogłosił, że 

Wiceprzewodniczącymi Rady Powiatu w Kętrzynie zostali radni Zbigniew Olenkowicz oraz 

Sławomir Pleskowicz. 

 

Po ogłoszeniu wyników tajnego głosowania Przewodniczący poinformował, że zgodnie  

z §30 ust.6 Statutem Powiatu Kętrzyńskiego ogłoszony wynik głosowania tajnego jest zarazem 

podjęciem Uchwały Nr I.2.2024 Rady Powiatu w Kętrzynie w sprawie wyboru 

Wiceprzewodniczących Rady Powiatu w Kętrzynie (zał. nr 5). Przewodniczący odczytał treść 

przedmiotowej uchwały.  

 

Ad. pkt 7 

WYBÓR STAROSTY KĘTRZYŃSKIEGO 

 

Przewodniczący Leszek Szewczuk poprosił o zgłaszanie kandydatów na stanowisko Starosty 

Kętrzyńskiego.  

 

Radna Olga Wanago zaproponowała kandydaturę radnego Michała Kochanowskiego. 

Następnie powiedziała, że radny Michał Kochanowski jest człowiekiem młody wiekiem, ale 

chyba najstarszym doświadczeniem w Radzie Powiatu, który przeszedł wszystkie szczeble od 

bycia radnym, członkiem komisji, przewodniczącym komisji, członkiem Zarządu oraz Starostą 

Kętrzyńskim w VI kadencji. Radna dodała, że VI kadencja była dotychczas najdłuższą  

i przyniosła wiele sukcesów oraz pozytywnych zmian, ale nie była też łatwa, ponieważ było 

wiele zawirowań, rozpoczęła się pandemia i wybuchła wojna, ale Starosta Michał Kochanowski 

przeprowadził Powiat przez te trudności jak niekwestionowany lider wśród samorządowców. 

Radna powiedziała, że panu Michałowi Kochanowskiemu należą się duże słowa podziękowania 

za to w jakim miejscu teraz jesteśmy. Radna Olga Wanago poinformowała, że przez ostatnie  

5 lat radny Michał Kochanowski dał się poznać jako człowiek bardzo pracowity, sumienny, 

zaangażowany, zdeterminowany i skuteczny i konsekwentny w działaniu. 

 

 Radny Michał Kochanowski wyraził zgodę na kandydowanie na stanowisko Starosty 

Kętrzyńskiego. 

 

 Radny Sławomir Pleskowicz powiedział, że był radnym od I kadencji i w swoim czasie 

najmłodszym radnym zaczął być pan Michał Kochanowski, który zawsze wypowiadał się na 

dany temat rzeczowo i konkretnie. Radny dodał, że słysząc o tym jaka panuje w Powiecie 
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zgoda i porządek uważa, że jest to najlepsza kandydatura.  

 Radna Stefania Siewruk – Welens powiedziała, że pan Michał Kochanowski miał 21 lat, 

gdy pierwszy raz wszedł do Rady Powiatu i od razu po kilku wypowiedziach było widać, że jest 

to chłopak niezwykły, mądry i bardzo dojrzały. Radna dodała, że już wtedy wiedziała, że ten 

człowiek zajdzie daleko i myśli, że zajdzie jeszcze dalej.  

 

Z uwagi na brak kolejnych kandydatów na stanowisko Starosty Kętrzyńskiego 

Przewodniczący poddał pod głosowanie zamknięcie listy kandydatów.  

Radni jednogłośnie głosami 17 „za” zamknęli listę kandydatów. 

 

Następnie Przewodniczący poinformował zebranych, że głosowanie w sprawie wyboru 

Starosty Kętrzyńskiego odbywa się tajnie bezwzględną większością głosów ustawowego składu 

Rady Powiatu w Kętrzynie. Głosowanie bezwzględną większością głosów ustawowego składu 

rady oznacza, że przechodzi kandydatura, która uzyskała liczbę całkowitą ważnych głosów 

oddanych za kandydaturą przekraczającą połowę ustawowego składu rady, a zarazem tej 

połowie najbliższą, co w przypadku 17-osobowego składu Rady Powiatu w Kętrzynie oznacza, 

że dla wyboru na stanowisko Starosty Kętrzyńskiego trzeba uzyskać co najmniej 9 głosów. 

Głosowanie przeprowadzi komisja skrutacyjna, którą za chwilę wybierzemy spośród Radnych, 

którzy nie kandydują na funkcję Starosty Kętrzyńskiego. Komisja sporządzi i rozda Radnym 

karty do głosowania. Radni mogą korzystać ze zorganizowanego na sali sesyjnej miejsca do 

głosowania zapewniającego tajność podczas wypełniania karty do głosowania. Głosowanie 

odbywa się w ten sposób, że radni wyczytywani przez członka komisji skrutacyjnej wg listy  

obecności , podchodzą do urny i wrzucają kartę do głosowania. 

 

Przewodniczący poinformował, że w tej chwili zaproponuje zasady tajnego głosowania 

na Starostę Kętrzyńskiego na I sesji VII kadencji, które następnie podda pod głosowanie: 

Aby głos był ważny, należy postawić znak „X” w  kratce przy wybranej opcji głosowania tj.: 

„jestem  za” albo „jestem przeciw” albo „wstrzymuję  się od głosu”. Postawienie znaku X  

w kratce przy więcej niż jednej opcji głosowania albo nie postawienie żadnego znaku „X” lub 

dokonanie na karcie innych adnotacji, skreśleń albo przedarcie karty oznacza głos nieważny.  

 

Radni jednogłośnie głosami 17 „za” przyjęli zasady tajnego głosowania.  

 

Kolejno Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że obecnie radni powinni 
przystąpić do wyboru Komisji Skrutacyjnej dla przeprowadzenia tajnego głosowania w sprawie 
wyboru Starosty Kętrzyńskiego.  

Przewodniczący Leszek Szewczuk zapytał radnych, czy nie zgłaszają sprzeciwu, aby 
komisja pracowała w takim składzie jak przy poprzednim głosowaniu.  

Radni bez wnoszenia uwag, jednogłośnie głosami 17 „za” przyjęli następujący skład Komisji 
Skrutacyjnej: 

1. Radny Karol Światłowski 

2. Radna Aneta Pietrzyk-Hornicka 

3. Radna Olga Halina Wanago 
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Przewodniczący Rady Powiatu zarządził 5 minutową przerwę w celu przygotowania kart do 

głosowania. 

 

Po wznowieniu obrad Komisja Skrutacyjna przeprowadziła procedurę tajnego głosowania tj. 

kolejno wyczytywała radnych z listy, którzy odbierali kartę, oddawali głos i wrzucali kartę do 

urny.  

 

Po głosowaniu Przewodniczący Rady Powiatu zarządził przerwę dla przeprowadzenia przez 

Komisję Skrutacyjną czynności prowadzących do ustalenia wyników tajnego głosowania. 

 

Po wznowieniu obrad Przewodniczący Rady Powiatu poprosił Przewodniczącego Komisji 

Skrutacyjnej, radnego Karola Światłowskiego o przedstawienie wyników tajnego głosowania na 

stanowisko Starosty Kętrzyńskiego. 

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej odczytał Protokół Komisji Skrutacyjnej dla obliczenia  

i ustalenia wyników tajnego głosowania na I sesji VII kadencji Rady Powiatu w Kętrzynie  

w wyborach na Starostę Kętrzyńskiego (zał. nr 6).  

Komisja stwierdziła, że w obradach sesji wzięło udział 17 radnych. W głosowaniu tajnym 

wzięło udział 17 radnych, wydano 17 kart do głosowania, oddano 17 ważnych głosów, w tym 14 

głosów „za”, 2 „przeciw” i 1 „wstrzymujące się”.  

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej radny Karol Światłowski ogłosił, że Starostą Kętrzyńskim 

został radny Michał Kochanowski. 

 

 Po ogłoszeniu wyników tajnego głosowania Przewodniczący poinformował, że zgodnie 

ze Statutem Powiatu Kętrzyńskiego ogłoszony wynik głosowania tajnego jest zarazem 

podjęciem Uchwały Nr I.3.2024 Rady Powiatu w Kętrzynie w sprawie wyboru Starosty 

Kętrzyńskiego. (zał. nr 7) Przewodniczący odczytał treść przedmiotowej uchwały.  

 

Starota Michał Kochanowski na wstępie podziękował mieszkańcom powiatu 

kętrzyńskiego, którzy w wyborach samorządowych obdarzyli go dużym kredytem i mandatem 

zaufania, następnie Starosta podziękował radnym, który w głosowaniu potwierdzili wybór 

mieszkańców powiatu. Starosta powiedział, że w ostatnich 5 latach wspólnie z Radą i Zarządem 

Powiatu dokonali swoistej rewolucji w funkcjonowaniu samorządu powiatowego, ponieważ 

aktywność Powiatu została rozszerzona na wiele obszarów, które wcześniej nie były zupełnie 

akcentowane i realizowanie m.in. budowa i uruchomienie Zakładu Aktywności Zawodowej, 

utworzenie Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli, przywrócenie Terenowego Punktu 

Paszportowego. Starosta powiedział, że patrząc na statystyki Powiat Kętrzyński awansował  

w ostatnich latach do czołówki pod wieloma względami. Starosta dodał, że w ostatniej kadencji 

nie tylko nie doprowadzono do pogłębienia zadłużenia, ale w ostatnim roku Powiat spłacił 

więcej niż zakładała Wieloletnia Prognoza Finansowa, więc budżet i kondycja finansowa  

w porównaniu z wykonanymi inwestycjami nie miała w historii precedensu. Starosta powiedział, 

że jest za realizacją wspólnych planów, ale tylko wtedy kiedy będą na to pozwalać finanse  

i możliwości pozyskania środków zewnętrznych. Starosta wyjaśnił, że główne obszary 

aktywności to ochrona zdrowia, pomoc społeczna, oświata i dopiero działania infrastrukturalne  
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i chciałby, aby w takiej kolejności priorytety były obecne również w tej kadencji.  

  

Ad. pkt 8 

WYBÓR WICESTAROSTY POWIATU KĘTRZYŃSKIEGO 

   

Przechodząc do kolejnego punktu obrad Przewodniczący Leszek Szewczuk 

poinformował, że Rada Powiatu wybiera Wicestarostę na wniosek Starosty zwykłą większością 

głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu rady tj. co najmniej 9 radnych,  

w głosowaniu tajnym. Głosowanie tajne zwykłą większością głosów oznacza, że przyjęta 

została kandydatura, która uzyskała większą liczbę głosów "za" niż "przeciw". Głosów 

nieważnych lub wstrzymujących nie dolicza się do żadnej z grup głosujących. 

Przewodniczący poprosił Starostę Michała Kochanowskiego o podanie kandydatury na 

Wicestarostę Powiatu Kętrzyńskiego.  

 

Starosta Michał Kochanowski zgłosił kandydaturę Łukasza Jakuba Wiśniewskiego na 

stanowisko Wicestarosty Powiatu Kętrzyńskiego. Starosta powiedział, że jest to doświadczony 

samorządowiec, który był wójtem Gminy Barciany, sekretarzem Gminy Korsze, przez dwie 

kadencje był również radnym Rady Powiatu w Kętrzynie, w której pełnił funkcję 

przewodniczącego, a także przez kilka miesięcy zajmował stanowisko Wicestarosty podczas IV 

kadencji. Starosta wyjaśnił, że jest to osoba wszechstronnie przygotowana pod względem 

merytorycznym do pełnienia tej funkcji i będzie wsparciem w codziennej pracy urzędu,  

a ponadto doskonale zna powiat i jest człowiekiem zgody i porozumienia. 

 

Pan Łukasz Jakub Wiśniewski wyraził zgodę na kandydowanie na funkcję Wicestarosty 

Powiatu Kętrzyńskiego.  

 

 Radna Stefania Siewruk - Welens powiedziała, że jak najbardziej jest za tą kandydaturą, 

ponieważ pan Łukasz Wiśniewski zasługuje na określenie go człowiekiem przyzwoitym, a to  

w polityce jest ogromny komplement. Radna dodała, że była radną przez dwie kadencje  

i czasami była świadkiem rzeczy, które budziły niechęć i odrazę, ale nigdy w takiej konfiguracji 

nie znalazł się pan Łukasz Wiśniewski. 

Radny Rafał Rypina powiedział, że jest to drugi raz w historii powiatu, gdy wybierany 
jest Wicestarosta spoza Rady. Następnie radny poprosił o wyjaśnienie co leżało u podstaw 
takiej decyzji. Radny dodał, że wie, iż pan Wiśniewski sprawdzi się na tym stanowisku ze 
względu na swoje doświadczenie, ale jednocześnie naliczył na sali przynajmniej 6 osób, które 
mogłyby piastować tę funkcję i również mają odpowiednie doświadczenie oraz otrzymali 
mandat zaufania społecznego. 

Starosta Michał Kochanowski odpowiedział, że do pełnienia tej funkcji nie ma 
znaczenia czy ktoś jest radnym, a w I kadencji nawet starosta nie był radnym Rady Powiatu. 
Starosta dodał, że osoba spoza Rady może szerzej patrzeć na to co się dzieje, ponieważ nie 
musi być podmiotem układów mniejszościowych czy większościowych. 

 
Następnie Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że głosowanie przeprowadzi 

komisja skrutacyjna wybrana spośród radnych, którzy nie kandydują na stanowisko 
Wicestarosty Powiatu Kętrzyńskiego.  
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Przewodniczący Leszek Szewczuk zapytał radnych, czy nie zgłaszają sprzeciwu, aby komisja 
pracowała w takim samym składzie jak przy poprzednich głosowaniach.  

Radni nie wnieśli uwag.  
 
Następnie Przewodniczący przeprowadził głosowanie nad składem Komisji Skrutacyjnej. 

Radni jednogłośnie głosami 17 „za” przyjęli następujący skład Komisji Skrutacyjnej: 

1. Radny Karol Światłowski 

2. Radna Aneta Pietrzyk-Hornicka 

3. Radna Olga Halina Wanago 

 

Kolejno Przewodniczący zaproponował i poddał pod głosowanie następujące zasady 
głosowania na Wicestarostę Powiatu Kętrzyńskiego: 
Aby głos był ważny, należy postawić znak „X”  w kratce  przy wybranej opcji głosowania: 

JESTEM  „ZA” albo: JESTEM „PRZECIW” albo: „WSTRZYMUJĘ  SIĘ  OD  GŁOSU”. Postawienie 

znaku „X” w kratce przy więcej niż jednej opcji głosowania albo niepostawienie żadnego znaku 

„X” lub  dokonanie na karcie innych adnotacji, skreśleń  albo  przedarcie karty oznacza głos 

nieważny. 

 

Radni jednogłośnie głosami 17 „za” zaakceptowali przedstawione zasady tajnego głosowania.  

 

 

Przewodniczący Rady Powiatu zarządził 5 minutową przerwę w celu przygotowania kart do 

głosowania. 

 

Po wznowieniu obrad Komisja Skrutacyjna przeprowadziła procedurę tajnego głosowania tj. 

kolejno wyczytywała radnych z listy, którzy odbierali kartę, oddawali głos i wrzucali kartę do 

urny.  

 

Po głosowaniu Przewodniczący Rady Powiatu zarządził przerwę dla przeprowadzenia przez 

Komisję Skrutacyjną czynności prowadzących do ustalenia wyników tajnego głosowania. 

 

Po wznowieniu obrad Przewodniczący Rady Powiatu poprosił Przewodniczącego Komisji 

Skrutacyjnej, radnego Karola Światłowskiego o przedstawienie wyników tajnego głosowania na 

stanowisko Wicestarosty Powiatu Kętrzyńskiego. 

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej odczytał Protokół Komisji Skrutacyjnej dla obliczenia  

i ustalenia wyników tajnego głosowania na I sesji VII kadencji Rady Powiatu w Kętrzynie  

w wyborach na Wicestarostę Powiatu Kętrzyńskiego (zał. nr 8) 

Komisja stwierdziła, że w obradach sesji wzięło udział 17 radnych. W głosowaniu tajnym 

wzięło udział 17 radnych, wydano 17 kart do głosowania, oddano 17 ważnych głosów, w tym  

głosów 12„za”, 4 „przeciw” i 1 „wstrzymujące się”.  

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej radny Karol Światłowski ogłosił, że Wicestarostą Powiatu 

Kętrzyńskiego został Łukasz Jakub Wiśniewski. 
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 Po ogłoszeniu wyników tajnego głosowania Przewodniczący poinformował, że zgodnie 

ze Statutem Powiatu Kętrzyńskiego ogłoszony wynik głosowania tajnego jest zarazem podjęciem 

Uchwały Nr I.4.2024 Rady Powiatu w Kętrzynie w sprawie wyboru Wicestarosty Powiatu 

Kętrzyńskiego. (zał. nr 9) Przewodniczący odczytał treść przedmiotowej uchwały.  

 

 Nowo wybrany Wicestarosta Powiatu Kętrzyńskiego Łukasz Jakub Wiśniewski 

podziękował za okazane zaufanie i  wyraził nadzieję, że w trakcie kadencji przekona osoby, 

które jeszcze nie są przekonane do słuszności takiego wyboru. Wicestarosta podziękował 

Staroście za rekomendację i obdarzenie zaufaniem. Wicestarosta dodał, że wszystkie 

usłyszane słowa bierze sobie do serca i traktuje jako wyznacznik do dalszej pracy na rzecz 

powiatu.  

 

Ad. pkt 9 

WYBÓR CZŁONKÓW ZARZĄDU POWIATU KĘTRZYŃSKIEGO 

 

 Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że zgodnie z §63 ust.1 Statutu Powiatu 
Kętrzyńskiego Zarząd Powiatu w Kętrzynie liczy pięć osób. W jego skład wchodzą: starosta jako 
przewodniczący, wicestarosta i trzech pozostałych członków zarządu.  

Następnie poinformował, że rada powiatu wybiera trzech członków zarządu powiatu 
na wniosek starosty zwykłą większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego 
składu rady tj. w przypadku naszej Rady wymagana jest obecność co najmniej 9 radnych,  
w głosowaniu tajnym. Głosowanie tajne zwykłą większością głosów oznacza, że przyjęta 
została kandydatura, która uzyskała większą liczbę głosów "za" niż "przeciw". Głosów 
nieważnych lub wstrzymujących się nie dolicza się do żadnej z grup głosujących. 

Przewodniczący poprosił Starostę Michała Kochanowskiego o podanie kandydatur na 

funkcję członków Zarządu Powiatu.  

Starosta Michał Kochanowski powiedział, że większość decyzji podejmowanych jest 

przez organ kolegialny, którym jest Zarząd. Starosta dodał, że w jego ocenie Zarząd to coś 

więcej niż tylko organ wykonawczy, ponieważ pracując w Zarządzie członkowie rozmawiają  

o bieżących sprawach niemal codziennie. Następnie Starosta przedstawił swoje kandydatury 

(zał. nr 10): 

1. Alina Janiszewska – dyrektor przedszkola w Korszach, radna od III kadencji, członek 

Zarządu przez niemal całą VI kadencję oraz osoba, która była motorem napędowym  

w Zarządzie do realizacji inwestycji takich jak remont mostu w Prośnie, remont 

dróg Garbno-Drogosze, Studzieniec i Sępopol- Glitajny. Starosta dodał, że  

w Zarządzie był to głos profesjonalny i zawsze wyważony; 

2. Olga Halina Wanago – radna VI kadencji, członek Zarządu Powiatu, która jest 

dyrektorem Szkoły Podstawowej w Nakomiadach. Starosta poinformował, że radna 

jako członek Zarządu zabiegała o realizację inwestycji na terenie gminy Kętrzyn  

i była dużym analitycznym wsparciem w sprawach oświatowych; 

3. Mirosław Bobrowski – wnikliwy we wszystkie przedmiotowe materiały, radny, 

członek Komisji Bezpieczeństwa i Porządku, lekarz weterynarii i nauczyciel. Starosta 

dodał, że radny jest specjalistą od spraw bezpieczeństwa publicznego na co często 

akcentuje swoje tezy.  
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Starosta dodał, że realizowana jest zasada komplementarności wobec całego 

powiatu.   

 

Następnie Przewodniczący zapytał czy zgłoszeni radni wyrażają zgodę na 
kandydowanie na funkcję Członka Zarządu Powiatu w Kętrzynie. 

Kandydaci odpowiedzieli twierdząco. 

 
Przewodniczący Leszek Szewczuk poinformował, że głosowanie przeprowadzi komisja 

skrutacyjna, która zostanie wybrana spośród radnych, którzy nie kandydują na funkcję Członka 
Zarządu Powiatu w Kętrzynie. Komisja sporządzi i rozda radnym karty do głosowania. Radni 
mogą korzystać z zorganizowanego na sali sesyjnej miejsca do głosowania zapewniającego 
tajność podczas wypełniania karty do głosowania. Głosowanie odbywa się w ten sposób, że 
radni wyczytywani przez członka komisji skrutacyjnej wg listy  obecności, podchodzą do urny  
i wrzucają kartę do głosowania.  
 

Przewodniczący zaproponował i poddał pod głosowanie następujące zasady 
głosowania na Członków Zarządu Powiatu w Kętrzynie: 
Aby głos był ważny, należy postawić jeden znak „X” w kratce w wybranej opcji głosowania: 
„ZA” albo „PRZECIW” albo „WSTRZYMUJĘ SIĘ” OD GŁOSU przy każdym kandydacie. 
Postawienie więcej lub mniej niż trzech znaków „X” na karcie do głosowania albo wybranie 
więcej niż jednej opcji głosowania albo nie wybranie żadnej opcji głosowania dla tego samego 
kandydata oznacza głos nieważny. 
 

Radni jednogłośnie głosami 17 „za” zaakceptowali przedstawione zasady tajnego 

głosowania.  

 
Przewodniczący Rady wyjaśnił, że obecnie przystępujemy do wyboru Komisji 

Skrutacyjnej dla przeprowadzenia tajnego głosowania w sprawie wyboru Członków Zarządu 
Powiatu w Kętrzynie. Poinformuję, że zgodnie ze Statutem Powiatu Kętrzyńskiego komisja 
skrutacyjna składa się z trzech wybranych przez Radę członków i wyłania spośród siebie 
Przewodniczącego. Przypomniał, że osoby kandydujące na stanowisko Członka Zarządu 
Powiatu w Kętrzynie nie mogą należeć do składu komisji skrutacyjnej, w związku z czym 
poprosił o podanie co najmniej trzech kandydatur do składu komisji skrutacyjnej. 
 Radny Karol Światłowski zaproponował, aby w miejsce radnej Olgi Wanago wybrać 

radną Dorotę Nowik na członka Komisji Skrutacyjnej. 

 Radna Dorota Nowik wyraziła zgodę na kandydowanie do składu Komisji skrutacyjnej.  

 

 Przewodniczący poddał pod głosowanie zamknięcie listy kandydatur do składu Komisji 

Skrutacyjnej.  

Radni jednogłośnie głosami 17 „za” zamknęli listę kandydatów do składu Komisji Skrutacyjnej. 

 

Następnie Przewodniczący poddał pod głosowanie powołania Komisji Skrutacyjnej w składzie 

1. Karol Światłowski 

2. Aneta Pietrzyk-Hornicka 

3. Dorota Nowik 

 

Komisję Skrutacyjną powołano wynikiem głosów 17 „za”. 
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Przewodnicząca Rady Powiatu zarządziła 5 minutową przerwę w celu ukonstytuowania się 

komisji i przygotowania kart do głosowania. 

 

Po wznowieniu obrad Komisja Skrutacyjna przeprowadziła procedurę tajnego głosowania tj. 

kolejno wyczytywała radnych z listy, którzy odbierali kartę, oddawali głos i wrzucali kartę do 

urny.  

 

Po głosowaniu Przewodniczący Rady Powiatu zarządził przerwę dla przeprowadzenia przez 

Komisję Skrutacyjną czynności prowadzących do ustalenia wyników tajnego głosowania. 

 

Po wznowieniu obrad Przewodniczący Rady Powiatu poprosił Przewodniczącego Komisji 

Skrutacyjnej, radnego Karola Światłowskiego o przedstawienie wyników tajnego głosowania na 

funkcję Członków Zarządu Powiatu w Kętrzynie. 

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej odczytał Protokół Komisji Skrutacyjnej dla obliczenia  

i ustalenia wyników tajnego głosowania na II sesji VII kadencji Rady Powiatu w Kętrzynie  

w wyborach na Członków Zarządu Powiatu w Kętrzynie (zał. nr 11).  

Komisja stwierdziła, że w obradach sesji wzięło udział 17 radnych. W głosowaniu tajnym 

wzięło udział 17 radnych, wydano 17 kart do głosowania, oddano 16 ważnych głosów, w tym na: 

1. Alinę Janiszewską – 11 „za”, 2 „przeciw”, 3 „wstrzymujące się” 

2. Olgę Halinę Wanago – 13 „za”, 1 „przeciw”, 2 „wstrzymujące się” 

3. Mirosława Boborowskiego – 12 „za”, 2 „przeciw”, 2 „wstrzymujące się” 

 

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej radny Karol Światłowski ogłosił, że Członkami Zarządu 

Powiatu w Kętrzynie zostali: 

1. Alina Janiszewska 

2. Olga Halina Wanago 

3. Mirosław Bobrowski 

 

Po ogłoszeniu wyników tajnego głosowania Przewodniczący poinformował, że zgodnie ze 

Statutem Powiatu Kętrzyńskiego ogłoszony wynik głosowania tajnego jest zarazem podjęciem 

Uchwały  

Rady Powiatu w Kętrzynie w sprawie wyboru Członków Zarządu Powiatu w Kętrzynie. (zał. nr 12) 

Przewodniczący odczytał treść przedmiotowej uchwały.  

 

Przewodniczący zarządził przerwę celem wpisania się na listy członków komisji stałych.    

 

Ad. pkt 10 

POWOŁANIE ORAZ USTALENIE SKŁADU OSOBOWEGO KOMISJI STAŁEJ ZDROWIA, POMOCY 

SPOŁECZNEJ  

I BEZPIECZEŃSTWA OBYWATELI RADY POWIATU W KĘTRZYNIE 

 

 Po wznowieniu obrad Przewodniczący odczytał listę radnych, którzy wpisem na listę 

zgłosili swój akces na członków Komisji  Zdrowia, Pomocy Społecznej i Bezpieczeństwa 
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Obywateli. 

Następnie poprosił o zgłoszenie, spośród osób wpisanych na listę, kandydata na funkcję 

Przewodniczącego Komisji  Zdrowia, Pomocy Społecznej i Bezpieczeństwa Obywateli. 

 

 Radny Sławomir Pleskowicz na funkcję Przewodniczącego Komisji zgłosił radnego 

Roberta Trusewicza, który jest wieloletnim pracownikiem administracji zajmującym się 

osobami potrzebującymi pomocy w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Kętrzynie.  

 

Przewodniczący zapytał czy zgłoszony radny Robert Trusewicz wyraża zgodę na 

kandydowanie. 

Radny wyraził zgodę. 

 

Przewodniczący poddał pod głosowanie zamknięcie listy kandydatów na funkcję 

Przewodniczącego Komisji  Zdrowia, Pomocy Społecznej i Bezpieczeństwa Obywateli. 

 

Lista kandydatów została zamknięta 17 głosami „za”. 

 

 Przewodniczący poddał pod głosowanie wybór radnego Roberta Trusewicza na 

Przewodniczącego Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej i Bezpieczeństwa Obywateli Rady 

Powiatu w Kętrzynie. 

 Wybrano radnego Roberta Trusewicza na Przewodniczącego Komisji Zdrowia, Pomocy 

Społecznej i Bezpieczeństwa Obywateli głosami 16 „za” i 1 „wstrzymującym się.” 

 

 

Przewodniczący Rady zapytał czy ktoś z radnych ma uwagi do projektu uchwały i otworzył 

dyskusję.   

 

W związku z brakiem uwag i pytań Przewodniczący zamknął dyskusję, odczytał i poddał 

pod głosowanie  Uchwałę w sprawie powołania oraz ustalenia składu osobowego komisji 

stałej Zdrowia, Pomocy Społecznej i Bezpieczeństwa Obywateli  Rady Powiatu w Kętrzynie. 

 

Projekt uchwały Rady Powiatu w Kętrzynie w sprawie powołania oraz ustalenia składu 
osobowego komisji stałej Zdrowia, Pomocy Społecznej i Bezpieczeństwa Obywateli Rady 
Powiatu w Kętrzynie, który został podjęty jednogłośnie głosami 17 „za” i nosi numer I.6.2024 
(zał. nr 13).  

 

Ad. pkt 11 

POWOŁANIE ORAZ USTALENIE SKŁADU OSOBOWEGO KOMISJI STAŁEJ EDUKACJI  

I KULTURY RADY POWIATU W KĘTRZYNIE 

 

Przewodniczący Rady odczytał listę radnych, którzy wpisem na listę zgłosili swój akces 

na członków Komisji  Edukacji i Kultury. 

Następnie poprosił o zgłoszenie, spośród osób wpisanych na listę, kandydata na funkcję 

Przewodniczącego Komisji  Edukacji i Kultury. 
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 Radna Alina Janiszewska na funkcję Przewodniczącego Komisji zgłosiła radną Stefanię 

Siewruk - Welens, która jest bardzo doświadczonym pedagogiem i wieloletnim dyrektorem 

szkoły, zawsze merytoryczna, rzetelnie przygotowana, ma bogatą wiedzę i dzieli się nią. Radna 

dodała, że pani Stefania Siewruk – Welens przez dwie kadencje była przewodniczącą Komisji 

Edukacji, więc jest bardzo dobrą kandydatką na tę funkcję.  

 

Przewodniczący Rady zapytał czy zgłoszona radna Stefania Siewruk - Welens wyraża 

zgodę na kandydowanie. 

Radna wyraziła zgodę. 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie zamknięcie listy kandydatów na funkcję 

Przewodniczącego Komisji  Edukacji i Kultury. 

 

Lista kandydatów została zamknięta 17 głosami „za”. 

 

 Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie wybór radnej Stefanii Siewruk – Welens 

na Przewodniczącą Komisji Edukacji i Kultury Rady Powiatu w Kętrzynie. 

 Wybrano radną Stefanię Siewruk - Welens na Przewodniczącą Komisji Edukacji i Kultury 

głosami 15 „za” i 2 „wstrzymującym się.” 

 

Przewodniczący Rady zapytał czy ktoś z radnych ma uwagi do projektu uchwały  

i otworzył dyskusję.   

 

W związku z brakiem uwag i pytań Przewodniczący Rady Powiatu zamknął dyskusję, 

odczytał i poddał pod głosowanie  Uchwałę w sprawie powołania oraz ustalenia składu 

osobowego komisji stałej Edukacji i Kultury Rady Powiatu w Kętrzynie. 

 

Projekt uchwały Rady Powiatu w Kętrzynie w sprawie powołania oraz ustalenia składu 
osobowego komisji stałej Edukacji i Kultury Rady Powiatu w Kętrzynie, który został podjęty 
jednogłośnie głosami 17 „za” i nosi numer I.7.2024 (zał. nr 14).  

 

Ad. pkt 12 

POWOŁANIE ORAZ USTALENIE SKŁADU OSOBOWEGO KOMISJI STAŁEJ BUDŻETU, PROMOCJI, 

TRANSPORTU, INFRASTRUKTURY, ROLNICTWA I OCHRONY ŚRODOWISKA 

 

Przewodniczący Rady odczytał listę radnych, którzy wpisem na listę zgłosili swój akces 

na członków Komisji Budżetu, Promocji, Transportu, Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony 

Środowiska. 

Następnie poprosił o zgłoszenie, spośród osób wpisanych na listę, kandydata na funkcję 

Przewodniczącego Komisji Budżetu, Promocji, Transportu, Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony 

Środowiska. 

 

 Radny Mirosław Bobrowski na funkcję Przewodniczącego Komisji zgłosił radną Olgę 
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Szostek, która jest wieloletnim pracownikiem samorządowym w Gminie Srokowo, w wyborach 

uzyskała bardzo dużą ilość głosów i jest Naczelnikiem Ochotniczej Straży Pożarnej w Srokowie. 

Radny stwierdził, że pani Olga Szostek poradzi sobie w roli Przewodniczącej z racji 

doświadczenia w samorządzie.  

 

Przewodniczący Rady zapytał czy zgłoszona radna Olga Szostek wyraża zgodę na 

kandydowanie. 

Radna wyraziła zgodę. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu poddał pod głosowanie zamknięcie listy kandydatów na 

funkcję Przewodniczącego Komisji Budżetu, Promocji, Transportu, Infrastruktury, Rolnictwa  

i Ochrony Środowiska. 

 

Lista kandydatów została zamknięta 17 głosami „za”. 

 

 Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie wybór radnej Olgi Szostek na 

Przewodniczącą Komisji Budżetu, Promocji, Transportu, Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony 

Środowiska Rady Powiatu w Kętrzynie. 

 Wybrano radną Olgę Szostek na Przewodniczącą Komisji Budżetu, Promocji, 

Transportu, Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony Środowiska głosami 16 „za” i 1 

„wstrzymującym się.” 

 

Przewodniczący zapytał czy ktoś z radnych ma uwagi do projektu uchwały i otworzył 

dyskusję.   

 

 Starosta Michał Kochanowski powiedział, że jest przekonany o wysokich 

kompetencjach nowej Przewodniczącej Komisji. Starosta dodał, że od początku jest związany  

z Komisją Budżetu i jest to bardzo ważna część pracy rady. Następnie Starosta powiedział, że 

obserwuje radną Olgę Szostek, która jest zawsze systematyczna i dobrze przygotowana przy 

sporządzaniu i przedstawianiu sprawozdań z działalności Ochotniczej Straży Pożarnej w gminie 

Srokowo.  

 

Następnie Przewodniczący Rady zamknął dyskusję, odczytał i poddał pod głosowanie  

Uchwałę w sprawie powołania oraz ustalenia składu osobowego komisji stałej Budżetu, 

Promocji, Transportu, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Rady Powiatu w Kętrzynie. 

 

Projekt uchwały Rady Powiatu w Kętrzynie w sprawie powołania oraz ustalenia składu 
osobowego komisji stałej Budżetu, Promocji, Transportu, Rolnictwa i Ochrony Środowiska 
Rady Powiatu w Kętrzynie, który został podjęty jednogłośnie głosami 17 „za” i nosi numer 
I.8.2024 (zał. nr 15).  
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Ad. pkt 13 

POWOŁANIE ORAZ USTALENIE SKŁADU OSOBOWEGO KOMISJI REWIZYJNEJ RADY POWIATU 

W KĘTRZYNIE 

 

Przewodniczący Rady Powiatu poprosił  Przewodniczących klubów radnych oraz 
radnych niezrzeszonych o zgłoszenie swoich przedstawicieli do składu Komisji Rewizyjnej. 

 
Radny Rafał Rypina w imieniu Klubu Radnych Prawo i Sprawiedliwość zgłosił  

i przedstawił kandydaturę radnego Karola Światłowskiego. 
Radny Karol Światłowski wyraził zgodę na kandydowanie. 
 
Radny Sławomir Pleskowiecz zgłosił kandydaturę radnej Doroty Nowik. 
Radna Dorota Nowik wyraziła zgodę na kandydowanie. 
 
Starosta Michał Kochanowski przedstawił i zaproponował kandydaturę radnej Anety 

Pietrzyk – Hornickiej. 
Radna Aneta Pietrzyk-Hornicka wyraziła zgodę na kandydowanie. 

 
Następnie Przewodniczący Rady Powiatu poprosił o zgłoszenie spośród składu komisji 

kandydatów na Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej. 
 Radny Robert Trusewicz zgłosił radnego Karola Światłowskiego na funkcję 
Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej. 
 Radny Karol Światłowski wyraził zgodę.  
 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie zamknięcie listy kandydatów na 
przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Kętrzynie. 

Lista została zamknięta głosami 16 „za” i 1 „przeciw”.  
 

Przewodniczący Rady poddał zatem pod głosowanie wybór kandydatury radnego Karola 
Światłowskiego na funkcję Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Kętrzynie. 

 
Przewodniczący Rady poinformował, że Radny Karol Światłowski został wybrany na 

Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej wynikiem głosów 17„za”.  
 
 

Następnie Przewodniczący Rady poprosił o zgłoszenie spośród składu komisji 
kandydatów na Zastępcę Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej. 
 Radny Karol Światłowski zgłosił radną Dorotę Nowik na funkcję Zastępcy 
Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej. 
 Radna Dorota Nowik wyraziła zgodę.  
 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie zamknięcie listy kandydatów na Zastępcę 
Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Kętrzynie. 

Lista została zamknięta głosami 16 „za” i 1 „wstrzymującym się”.  
 

Przewodniczący Rady Powiatu poddał zatem pod głosowanie wybór kandydatury radnej 
Doroty Nowik na funkcję Zastępcy Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu  
w Kętrzynie. 

 
Przewodniczący Rady poinformował, że radna Dorota Nowik została wybrana na Zastępcę 
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Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej wynikiem głosów 16„za” i 1 „wstrzymujący się”.  
 

Następnie Przewodniczący Rady poinformował, że na funkcję Sekretarza Komisji 
Rewizyjnej pozostała kandydatura radnej Anety Pietrzyk – Hornickiej. Przewodniczący zapytał 
czy radna wyraża zgodę na kandydowanie. 
 Radna wyraziła zgodę.  
 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie zamknięcie listy kandydatów na Sekretarza 
Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Kętrzynie. 

Lista została zamknięta głosami 17 „za”. 
 

Przewodniczący Rady poddał zatem pod głosowanie wybór kandydatury radnej Anety 
Pietrzyk-Hornickiej na funkcję Sekretarza Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Kętrzynie. 

 
Przewodniczący Rady poinformował, że radna Aneta Pietrzyk-Hornicka została wybrana 

na Sekretarza Komisji Rewizyjnej wynikiem głosów 17„za”.  
 
Przewodniczący Rady Powiatu zapytał czy ktoś z radnych ma uwagi do projektu uchwały  

i otworzył dyskusję w tym punkcie.   
 
W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący Leszek Szewczuk zamknął 

dyskusję, odczytał projekt uchwały w sprawie powołania oraz ustalenia składu osobowego 
komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Kętrzynie i zarządził głosowanie. 

 
Projekt uchwały Rady Powiatu w Kętrzynie w sprawie powołania oraz ustalenia składu 

osobowego Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Kętrzynie, który został podjęty jednogłośnie 
głosami 17 „za” i nosi numer I.9.2024 (zał. nr 16).  

 

Ad. pkt 14 

POWOŁANIE ORAZ USTALENIE SKŁADU OSOBOWEGO KOMISJI SKARG, WNIOSKÓW I PETYCJI 

RADY POWIATU W KĘTRZYNIE 

 

Przewodniczący Rady Powiatu poprosił  Przewodniczących klubów radnych oraz 
radnych niezrzeszonych o zgłoszenie swoich przedstawicieli do składu Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji. 

 
Radna Dorota Nowik w imieniu Klubu Radnych Prawo i Sprawiedliwość zgłosiła  

 kandydaturę radnego Rafała Rypiny. 
Radny Rafał Rypina wyraził zgodę na kandydowanie. 
 
Radny Sławomir Pleskowiecz zgłosił kandydaturę radnego Piotra Chociełowskiego. 
Radny Piotr Chociełowski wyraził zgodę na kandydowanie. 
 
Radna Marta Wielgat zgłosiła kandydaturę radnego Andrzeja Niedźwieckiego. 
Radny Andrzej Niedźwiecki wyraził zgodę na kandydowanie. 

 
Radna Aneta Pietrzyk – Hornicka zaproponowała kandydaturę radnego Roberta 

Trusewicz. 
Radny Robert Trusewicz wyraził zgodę na kandydowanie. 
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Następnie Przewodniczący poprosił o zgłoszenie spośród składu komisji kandydatów na 
Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 
 Radny Zbigniew Olenkowicz zgłosił radnego Piotra Chociełowskiego na funkcję 
Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 
 Radny Piotr Chociełowski wyraził zgodę.  
 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie zamknięcie listy kandydatów na 
przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu w Kętrzynie. 

Lista została zamknięta głosami 17 „za”.  
 

Przewodniczący Rady poddał zatem pod głosowanie wybór kandydatury radnego Piotra 
Chociełowskiego na funkcję Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady 
Powiatu  
w Kętrzynie. 

 
Przewodniczący Rady poinformował, że Radny Piotr Chociełowski został wybrany na 

Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji wynikiem głosów 16„za”  
i 1 „wstrzymującym się.  

 
Następnie Przewodniczący Rady poprosił o zgłoszenie spośród składu komisji 

kandydatów na Zastępcę Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 
 Radna Marta Wielgat zgłosiła radnego Andrzeja Niedźwieckiego na funkcję Zastępcy 
Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 
 Radny Andrzej Niedźwiecki wyraził zgodę.  
 

Radny Zbigniew Olenkowicz zgłosił radnego Roberta Trusewicz na funkcję Zastępcy 
Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 
 Radny Robert Trusewicz nie wyraził zgody.  
 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie zamknięcie listy kandydatów na Zastępcę 
Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu w Kętrzynie. 

Lista została zamknięta głosami 15 „za” i 2 „wstrzymującymi się”.  
 

Przewodniczący Rady poddał zatem pod głosowanie wybór kandydatury radnego 
Andrzeja Niedźwieckiego na funkcję Zastępcy Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków  
i Petycji Rady Powiatu w Kętrzynie. 

 
Przewodniczący Rady poinformował, że radny Andrzej Niedźwiecki został wybrany na 

Zastępcę Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji wynikiem głosów 13 „za”  
i 4 „wstrzymujący się”.  

 
 

Następnie Przewodniczący Rady poprosił o zgłoszenie spośród składu komisji 
kandydatów na Sekretarza Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 
 Radny Sławomir Pleskowicz zgłosił radnego Roberta Trusewicza na funkcję Sekretarza 
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 
 Radny Robert Trusewicz wyraził zgodę.  
 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie zamknięcie listy kandydatów na Sekretarza 
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu w Kętrzynie. 

Lista została zamknięta głosami 17 „za”. 
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Przewodniczący Leszek Szewczuk poddał zatem pod głosowanie wybór kandydatury 

radnego Roberta Trusewicza na funkcję Sekretarza Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady 
Powiatu w Kętrzynie. 

 
Przewodniczący Rady poinformował, że radny Robert Trusewicz został wybrany na 

Sekretarza Komisji Rewizyjnej wynikiem głosów 17„za”.  
 
Przewodniczący Rady zapytał czy ktoś z radnych ma uwagi do projektu uchwały i otworzył 

dyskusję w tym punkcie.   
 
W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący zamknął dyskusję, odczytał 

projekt uchwały w sprawie powołania oraz ustalenia składu osobowego komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji Rady Powiatu w Kętrzynie i zarządził głosowanie. 

 
Projekt uchwały Rady Powiatu w Kętrzynie w sprawie powołania oraz ustalenia składu 

osobowego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu w Kętrzynie, który został 
podjęty jednogłośnie głosami 17 „za” i nosi numer I.10.2024 (zał. nr 17).  

 

Ad. pkt 15 

ZAKOŃCZENIE LVIII SESJI RADY POWIATU W KĘTRZYNIE 

 

 W wyniku wyczerpania porządku dziennego Przewodniczący Rady zamknął I sesję VII 

kadencji Rady Powiatu w Kętrzynie o godzinie 14:15 

 

   

 

 

 

Protokołowała: 

M. Filipiak 

 

Przewodniczący Rady Powiatu  
w Kętrzynie 

 
/-/ Leszek Szewczuk 


